
 

 
 
 
 

Via Concariola 9 - 35139 PADOVA – 049 8207210 
PEO: pdic87900a@istruzione.it PEC: pdic87900a@pec.istruzione.it SITO: www.primoicpadova.edu.it 

Cod. Meccanografico: PDIC87900A – C.F.: 92200410287 – Cod. Univoco: UFHMMS 

 

All’Albo 

Istituzionale 

All’UAT di 

Padova 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli artt. 13 comma 23 e 14 dell’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024; 

 

VISTA la nota M.I.M. 115135 del 25 luglio 2024; 

 

CONSIDERATA la necessità di garantire la copertura dei posti curriculari e/ o di sostegno; 

 

 CONSIDERATA la  liberatoria dagli Uffici di Ambito Territoriale per esaurimento delle GPS; 

 

CONSIDERATO la mancanza di disponibilità di docenti specializzati su sostegno e / o di docenti di 
posto comune -scuola primaria  dalla graduatoria di istituto e da quella delle scuole viciniori ; 
 
VISTA la Nota M.I.M. 0160706 del 9/10/2024;  

 

 

DISPONE 

IL PRESENTE AVVISO DI ACQUISIZIONE DI DISPONIBILITA’ PER  

SUPPLENZE BREVI, EVENTUALI E FUTURE, SU POSTI DI 

INSEGNAMENTO (COMUNE/ SOSTEGNO) -  SCUOLA PRIMARIA  

 

Ai fini dell’attribuzione della supplenza saranno prese in considerazione i seguenti titoli: 

 

   
- Abilitazione/specializzazione sul sostegno  

   - Laurea in Scienze della Formazione primaria;  

 

- Diploma di Istituto magistrale o di Liceo socio-psico-pedagogico conseguito entro l’a. 

sc. 2001/2002; 

 

    -Laurea in scienze pedagogiche o in scienze dell’educazione e della formazione; 

 

    -Laurea in Lettere; 

 

A  parità di titoli saranno prese in considerazione la pregressa professionalità, con particolare 

riguardo al servizio svolto su posto sostegno e/o posto comune in scuole statali, in caso di  parità 

sarà considerato il voto del titolo di studio e in caso di ulteriore parità sarà data priorità al 

mailto:pdic87900a@istruzione.it
mailto:pdic87900a@pec.istruzione.it
http://www.primoicpadova.edu.it/




 
 

 

candidato più giovane. 

 

 Come da nota MIM prot. N° 0115135 del 25 luglio 2024 non è consentito partecipare alla procedura 

a coloro che sono già stati individuati quali destinatari di contratto a tempo determinato e ai destinatari 

delle assegnazioni di cui all’articolo 4, commi 3 e 8, del Decreto ministeriale n. 111/2024.  

 

Gli eventuali contratti a tempo determinato stipulati sono soggetti agli stessi vincoli e criteri previsti 

dall’Ordinanza ministeriale n. 88/2024, ivi incluse le disposizioni di cui all’articolo 14 dell’Ordinanza 

medesima. 

 

Si prega di dare disponibilità al presente interpello facendo pervenire all’indirizzo mail di questa 

istituzione scolastica il curriculum in formato europeo e il documento di identità. 

 

Si prega di rispondere al presente avviso solo se in possesso  dei titoli richiesti e di garantire 

in caso di chiamata l’immediata presa di servizio. 

 

 Nel caso in cui non sia possibile l’immediato contatto telefonico o la ricezione della risposta 

all’email non sia effettuata entro un’ora dall’inoltro da parte degli uffici, l’Amministrazione si 

riserva di procedere alla chiamata di altri aspiranti. 

 

Le disponibilità pervenute saranno graduate richiamando i criteri esposti nel presente 

avviso. 

 

 

I dati personali saranno trattati ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo 

e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, come modificato dal decreto 

legislativo 10 agosto 2018, n. 101 e ss.mm.ii.  
Si precisa che tutto quanto dichiarato nella risposta, dell’aspirante, al presente interpello  sarà 

soggetto a puntuale verifica con particolare riguardo al titolo di studio e ai titoli di servizio; 

 

 

 
 Il Dirigente Scolastico 

Chiara Rigato 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
        

    
 
 
 
 
 
 
 

 

C:\CONDIVISIONI\Archivio\AS 2024 2025\PC04_AffariGen_Personale_1\DOCENTI\INTERPELLO GENERALE.docx 


		2024-10-16T10:34:40+0200
	CHIARA RIGATO




